UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES

A standard linear barcode consisting of vertical black lines of varying widths on a white background.

3 1761 01623753 9

REGESTA

REGNI HIEROSOLYMITANI

(MXCVII—MCCXCI)

EDIDIT

REINHOLD RÖHRICHT.

2 4 5 6 7 3
10 11 12 13 14 15

OENIPONTI

LIBRARIA ACADEMICA WAGNERIANA

1893.

Printed in Germany

Praefatio.

Ex quo tempore Fridericus Wilkenus illud maximum et praeclarissimum opus, quod inscribitur : Geschichte der Kreuzzüge (Leipzig 1807—1832, 7 voll. 8^o) edidit, bellorum sacrorum historia, quae vel amplitudine vel doctrina Wilkeni librum aequipararet, conscripta non est, nam viri docti opus tam arduum et difficile de novo ordiendum et perficiendum perhorrescentes satis habuerunt, certa quaedam temporum spatia vel partes libellis et dissertationibus accuratius tractare, quibus bellorum sacrorum historici futuri utantur, regni vero Hierosolymitani historiam diplomaticam prorsus neglexerunt. Itaque rem jamdiu desideratam nos efficere conamur ita, ut liber noster in historia dicti regni illustranda eundem locum obtineat, quem illius Friderici Böhmeri Regesta imperii in historia imperii illustranda obtinent. Vellemus eorum formam et dispositionem imitari licuisset, sed cum spatum perdere nollemus cumque epistulae et chartae non solum paparum, patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum, abbatum, ordinum equestrium magistrorum ac fratrum, sed etiam imperatorum, regum, principum, comitum, nobilium, consulum, quaecunque ad historiam illorum temporum pertinent, tam variae et tam multae sint, ut, si has singulas coordinavisset, tota materia in plus quam decem partes divisa itaque nimis diserpta esset, merum chronologicum ordinem sequi maluimus, quo alii quoque, qui Regesta ediderunt, usi sunt. Quamquam ne horum quidem exemplum ex omni parte sequendum esse statuimus. Primum enim latino sermone utimur non tam, quod chartae et epistulae maxima ex parte latine conscriptae sunt, quam quod res eae, quae iis continentur, saepe non satis accurate in aliam linguam converti possunt. Deinde chartas et epistulas multo diligentius, quam alias fieri solet, excerptimus et annotationibus, quae explicandis rebus inserviunt, illustravimus citantes, quae ab aliis viris doctis vel a nobis ipsis aliis locis ad argumentum pertinentia jam proposita sunt. Chartarum vero et epistularum delectum adhibendum esse putavimus, nam si omnes eas, quibus nomen vel loci alicujus Terrae Sanctae vel clerici militisque in ea constituti memoratur, congesissetsemus,

solae paparum epistulae librum tantae magnitudinis explevissent, quantae hic noster est. Pariter epistulas, quibus bella sacra ab occidentalibus peregrinis narrantur, et chartae, quae ad Cypri et Armeniae vel privatam ordinum equestrium historiam attinent, aut plane omisimus, aut breviter annotationibus attigimus. Hoc tamen confirmamus, nullam rem graviorem et majorem (exceptis ineditis) nos fugisse, vel a nobis praetermissam fuisse. Denique libro nostro indicem personarum, locorum et rerum necnon glossarium addendum esse putavimus sperantes, viros doctos inde magnum fructum libenter percepturos esse.

Restat, ut viris ornatissimis, quibus a Friderico Böhmero testamenti exsequendi cura mandata fuit, Dominis Dr. Adolfo de Harnier, regio justitiae consiliario et Dr. Friderico Schmidt-Polex Francofortiae ad Moenum constitutis optimas maximas gratias agam, qui ex pecunia, quam Fr. Böhmerus ad historiam Germaniae fovendam et illustrandam proposuit, libentissime magnam partem ad hunc librum typis excudendum praebuerunt, praeterea clarissimo Delaville le Roulx, qui ordinis S. Johannis codicem diplomaticum editurus aliquot emendationes textuum per S. Paolum editorum nobiscum benignissime communicavit, denique bibliothecario ornatissimo Parisiensi Couderc et amico nostro C. Desimoni, archiviorum Liguriae praefecto, qui chartas ineditas obtulerunt.

BEROLINI, 18 Novembris 1892.

Reinhold Röhricht.

(1097 Sept. exeunt.?). — (Simeon), patriarcha Hierosolymitanus ¹), et Haymarus, de Podio S. Mariae episcopus, christifidelibus in partibus Aquilonis habitantibus scribunt, quae ipsi praecclare gesserunt (Archives de l'Orient latin I, p. 221, No. 2; cf. p. 152—155, No. 90). || *Idem patriarcha (med. Octob. ejusdem anni) cum Syriae episcopis graecis et exercitus cruce-signatorum latinis Occidentalibus nuntiat, quae adhuc gesserunt, et auxilium ab iisdem petit (ibid. I, p. 155—159, No. 91). 1

¹⁾ De eo cf. Hagenmeyer, *Gesta Francorum*, Heidelberg 1890, p. 481.

(„ Nov. ineunt.). Antiochiae. — * Bohemundus I princeps Rogerio nuntiat, quomodo Antiochia potitus sit (Archives I, p. 160, No. 93; aliae ejusdem epistolae fictae memorantur ibid. I, p. 151, No. 88; p. 172, No. 103). 2

(„ Nov.). Edessae. — Thoros, princeps Edessae, Balduinum, fratrem Godofredi ducis, rogat, ut Edessam occupet contra infideles defendendam (Archives I, p. 161—162, No. 95; cf. p. 147, No. 76—77). 3

(„ Dec.). Cahirae. — Mâlik al- Afdal, vezirus Aegypti, cruce-signatis amicissime respondet eosque monet, ut Turcos debellent, necnon legatis suis concedit, ut cum Latinis foedus contra eosdem faciant (Archives I, p. 162—164, No. 96; cf. p. 146—147, No. 75; p. 168, No. 99). 4

(„ Oct. 28—Jun. 3 1098). In castris Antiochiae. — Principes exercitus christianorum Dokakum, principem Damasci, rogant, ut in bello inter ipsos et Yaghi-Sianum exerto neutrius partes sequatur (Archives I, p. 171, No. 102). 5

(1098 c. Febr. 15.). Antiochiae. — Yaghî Siân, princeps Antiochiae, Kerbogam, principem Mossuliae, rogat, ut sibi auxilium mittat ad christianos debellandos (Archives I, p. 167, No. 98). 6

(„ Jun. 5—13). In castris Antiochiae. — Kerbogha, princeps Mossuliae, caliphae Bagdadensi et soldano Barkiarok arma peregrinis pauperibus erupta mittit, ut ostendat, quam facile christiani vinci possint (Archives I, p. 172—173, No. 104). 7